
Přehled aktuálních výzev pro VNS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA - VODOHOSPODÁŘSKÉ PROJEKTY 

- Financování nákladů na projektovou přípravu, stavební a zadávací řízení na vodohospodářské 

projekty. 

Příjem žádostí: do 3/2021 

Míra podpory: až 90% 

 

➢ HOSPODAŘENÍ SE SRÁŽKOVÝMI VODAMI 

- Akumulační nebo retenční nádrže, zelené střechy atd. 

Příjem žádostí: do 3/2021 

Míra podpory: až 85% 

 

➢ PODPORA A ROZVOJ REGIONŮ – VEŘEJNÉ BUDOVY 

- Rekonstrukce a přestavba veřejných budov ( školní budovy, družiny, školní jídelny, knihovny, kulturní 

domy, budovy se sídlem obecních úřadů)  

- Určeno obcím  od 3 000 do 10 000 obyvatel 

Příjem žádostí: do 3/2021 

Míra podpory: až 70% 

 

➢ ZDROJE PITNÉ VODY 

- Regenerace stávajících zdrojů pitné vody, výstavba nových, dále rekonstrukce, nebo výstavba 

přivaděčů pitné vody, možnost aplikace na průzkumné vrty 

Příjem žádostí: do 6/2021 

Míra podpory: až 80% 

 

➢ PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA – SUCHO A POVODNĚ 

- Projektová příprava zaměřená na realizaci přírodě blízkých protipovodňovým opatření, hospodaření 

se srážkovou vodou, renaturaci a revitalizaci vodních toků atd. 

Příjem žádostí: do 3/2021 

Míra podpory: až 90% 

 

➢ ENERGETICKÉ ÚSPORY 

- Energeticky úsporné renovace veřejných budov včetně výměny zdrojů, solárních a fotovoltaických 

panelů atd. 

Příjem žádostí: do 5/2021 

Míra podpory: až 100% 

 



Přehled aktuálních výzev pro VNS 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ TEPELNÁ A ELEKTRICKÁ ENERGIE 

- Obnova/rekonstrukce, případně náhrada zdroje tepla a nových tepelných rozvodů v rámci soustav 

zásobování tepelnou energií 

Příjem žádostí: do 12/2021 

Míra podpory: až 80% 

 

➢ VÝSTAVBA PRO OBCE 

- Pořízení sociálních domů, smíšených domů a sociálních bytů 

Příjem žádostí: do 12/2021 

Míra podpory: až % 

 

➢ REVITALIZACE BROWNFIELDŮ PRO NEPODNIKATELSKÉ VYUŽITÍ 

- Kompletní revitalizace brouwnfieldů 

Příjem žádostí: od 2/2021 

Míra podpory:  až 50% 

 


